Comitem nostrum procuratorem in omnibus predictis tamquam in rem nostram.

Mandamus etiam et precipimus universis et singulis nostris liominibus et sub-

ditis ut dicto domino Comiti, et causam habenti vel habentibus ab eo, a modo
in antea obediant [et] respondeant in omnibus et per omnia tamquam Nobis;

sub tali conditione, quod si religiosus vir frater lacobus Taliandus, socius noster,

de cuius promotione tractatur, perveniret ad dignitatem episcopalem yporiensem,

presens concessio non valeat, sed omni careat flrmitate. Si autem ad istam

dignitatem non fuerit promotus, ipsam concessionem et censariam valere vo-

lumus et tenere iuxta modum predictum totis temporibus vite nostre. In pre-

dieta vero concessione et censaria retinemus Nobis et ad usum nostrum, prò

nostra et famille nostre habitacione, totum nostrum palatium episcopale de

Yporegia, dum in ipso placuerit habitare. Si vero in eo (stare) personaliter non

staremus volumus quod dictus dominus Comes, et causam habens ab eo, dictum

palatium teneat cum rebus aliis supradictis, ut supra. Item retinemus Nobis,

et cui dare voluerimus, ayrale nostrum cum orto et hediflciis et domo, quod

habemus extra portam Bosonis; quod nolumus esse in censaria predicta, sed

ipsum ortum cum domo et pertinenciis Nobis, et cui dederimus, specialiter re-

tinemus. Datum in nostro episcopali palatio yporiensi, sub anno Domini mil-

lesimo cccxviiii, indicione secunda, die xxvi mensis may ».
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non prevedeva nella sua ingenuità, cioè che Amedeo Y e la sua

diplomazia si sarebbero adoperati a tutta possa per impedire,

almeno per allora, un'elezione vescovile cosi rovinosa per gl'in-

teressi sabaudi; e cosi avvenne infatti. Perciò il 1 giugno si

determinava dagli arbitri in 1000 lire imperiali il censo che il

conte di Savoia doveva pagare annualmente al Gonzaga, asse-

gnatogli termine di accettare o rifiutare fino al prossimo San

Michele (29 settembre) (1). Amedeo V, com'era prevedibile, ac-

cettò e lece subito prender possesso dei luoghi accensatigli, ri-

cevendo i suoi ufficiali eporediesi il giuramento di fedeltà dai

vassalli della Chiesa d' Ivrea. E perchè alcuni Valpergani fur-

tivamente s'introdussero nel castello di Romano, occupandolo

per proprio conto e minacciando ad altri ugual sorte, si pone-

vano tosto in ottobre presidi straordinari in Albiano, Montaldo

e nello stesso palazzo vescovile della città, iKìiichè in Romano

ricuperato mediante una spedizione militare di P^vrardo des Caux,